Onuētio. CASVS. Obligatio potest fieri omnium bonorum presentium & futurorum. [IN SPECIE.] Dedit tibi pignori re aliena in specie, puta fundum: tu sciens alienam, accepisti. certum est quod non obligatur tibi. Quid autem si postea dominium illius fundi acquisiuit: an sit tibi obligatus? Dicit iuriscō. quod non faciliter tibi obligabitur: poteris tamen eam retinere donec tibi satisfaciā. [SERVO.] Si tibi seruum meum obligauit, non poteris videre eius peculium, nisi de hoc etiam conuenit. Vi-

Digestorum seu Pandectarum

Liber vicenismus.

DE PIGNORIBVS, ET HYPOTHECIS, & qualiter ea contrahantur: & de pactis eorum.

TITVLVS I.

Obligatio generalis porrigitur ad bona presentia & futura: sed obligatio certæ rei non contrahitur etiam in illa re postea debitoris effecta, si creditor sciens fuerit. Bartolus.

I. PAPINIANVS libro undecimo Responsorum.

Onuētio generalis in pignore dādo bonorum vel postea quaestorum, recepta est. In specie autem alienæ rei collata conuēctione, si non fuerit ei qui pignus dabat debita, postea debitori dominio quaesito, difficilius creditori, qui non ignorauit alienum, utilis actio dabitur: sed facilius erit possideti retentio.

Obligato seruo non intelligitur obligatum peculium tunc vel postea quaesitum: idem per creditorem non potest vendi. Bartolus.

Seruo pignori dato, peculium eius creditor, citra conuentionem specialiter super eo conceptam, frustra distrahit: nec interest, quando seruus domino peculium adquisierit.

Difficilis. S. & h. d. Fundo obligato non veniunt in obligatione fructus à bo. fid. emptore postea percepti: & vsucapio triennij, ius pignoris non extinguit. h. d. Primum ponit vnum dictum. Secundum ponit vnam objectionem ad dictum. Tertium illi respondet. Secunda ibi, pignoris. Tertia ibi, quod in fructibus. Bartolus.

Cum praedium pignori daretur, nominatim ut fructus quoque pignori essent, conuenit. eos consumptos bona fide emptor utilis Seruiana restituere non cogitur. Pignoris etenim causam nec vsucapione perimi placuit: quoniam quaestio pignoris ab intentione domini separatur, quod in fructibus dissimile est, qui nunquam debitoris fuerunt.

Valet pactum quod non solutis usuris, fructus cedant loco usurarum: sicut quod non solutis minoribus usuris, currant maiores. Bartolus.

ria: ut in fin. dicit. Accursius.

Nec vsucapione: triennij, fecus in decennio, vel vicennio, vel tricennio: ut infra de act. & oblig. l. est in arbitrio. & C. si aduersus cre. l. j. & ij. Sed quæ est ratio? Respon. in præscri. est maius tempus: & idem maior negligentia, hic minor. præterea est alia ratio: quia cum vsucapio de dominio tractet, nil commune habet cum iure pignoris, sed præscriptio sic: quia de exceptione ibi agitur, ut hic subiicit, & d. l. iusto. §. non mutat.